
 

 

1 

 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Numerazione interna 

 

 

     Decreto nr. 72 bis 

di data 08.07.2020 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione di servizi esterni per l’ideazione e la realizzazione di una campagna di 

comunicazione online (social media campaign) e la realizzazione di materiale promozionale (off-line media 

campaign) nell’ambito del progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training Network – ITAT 3019, 

finanziato dal programma Interreg Italia – Austria 2014 – 2020. CUP C73B17000020007 CIG ZCA2D2FF87  

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, così 
come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi 
Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle 
frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO CHE la legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il Regolamento 
n. 1082/2006 sopra citato ed ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di un 
GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 
luglio 2012;  

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti delle Regioni del 
Veneto, Friuli -Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 

D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle 
Regioni dell’Unione Europea; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b) il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa;  

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” 2020-2022, approvato dalla XV 
Assemblea del GECT il 12.11.2019; 
 

VISTO il Decreto n. 60 di data 04.06.2020 con il quale è stato pubblicato l’Avviso pubblico di indagine di mercato 
finalizzata all'espletamento di una procedura per l’affidamento di servizi esterni per l’ideazione e la realizzazione 
di una campagna di comunicazione online (social media campaign) e la realizzazione di materiale promozionale 

(off-line media campaign) nell’ambito del progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training Network – 
ITAT 3019, finanziato dal programma Interreg Italia – Austria 2014 – 2020; 
CONSIDERATO che l’Avviso pubblico di indagine di mercato è stato pubblicato in data 15.06.2019 sul sito del 
Committente con scadenza il 29.06.2020;  
 



 

 

2 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del suddetto Avviso, sono pervenute tre manifestazioni di interesse 
da parte di tre operatori economici, nello specifico Punktone Srl, Studio Sandrinelli Srl e Divulgando Srl; 
 
CONSIDERATO che, alla data di scadenza della Rdo n. 2600143 il 06.07.2020 alle ore 17:00, sul Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione, sono pervenute solamente due manifestazioni di interesse da parte 
degli operatori economici Studio Sandrinelli Srl e Divulgando Srl; 

CONSIDERATO che a seguito dell’espletamento della procedura sul Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, è risultato offerente con il minor prezzo, l’operatore economico Studio Sandrinelli Srl per 
l’importo di € 12.312,00 (dodicimilatrecentododici/00) IVA ed altri oneri fiscali e/o previdenziali esclusi; 

VALUTATO che l’offerta economica presentata dall’operatore economico Studio Sandrinelli Srl presenta le 
caratteristiche dell’economicità complessiva del servizio; 

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” è stata verificata e vi è la 
capienza necessaria alla copertura delle spese in oggetto nel capitolo 11.003.0270 “Spese di consulenza da 
professionisti per progetti”; 

 

DECRETA 

 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di aggiudicare i servizi esterni per l’ideazione e la realizzazione di 
una campagna di comunicazione online (social media campaign) e la realizzazione di materiale 
promozionale (off-line media campaign) nell’ambito del progetto SCET-NET Senza Confini Education and 
Training Network – ITAT 3019, finanziato dal programma Interreg Italia – Austria 2014 – 2020 ( CUP 
C73B17000020007 CIG ZCA2D2FF87 ) all’ operatore economico Studio Sandrinelli Srl, con sede legale in 
Trieste, Via Carducci 22, per un importo totale complessivo di € 12.312,00 (dodicimilatrecentododici/00) 
IVA e altri oneri previdenziali e/o fiscali esclusi;  
 

2. Di indicare la spesa gravante sul capitolo 11.003.0270 “Spese di consulenza da professionisti per progetti”; 
 

 
3. Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e gli adempimenti 

inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs 
33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

 

 

Trieste, 08.07.2020 
   Il Diretto del GECT “Euregio Senza Confini r.l” 

Dott.ssa Sandra SODINI 
 


